Юридический адрес: 119992, Г. МОСКВА, ЛУЖНЕЦКАЯ НАБ., ДОМ 8,  428А                                        E-MAIL: TKD.RTU@GMAIL.COM
Почтовый адрес: 119270, Г. МОСКВА, ЛУЖНЕЦКАЯ НАБ., ДОМ 8, ОФИС 428А                                                   TKDRUSSIA@MAIL.RU
тел: 8 (495) 637-06-28                                                                                                                                                   WWW.TKDRUSSIA.RU

Исх. № 41/03- 1023 от «14» октября 2025 г.

Руководителям
региональных Федераций
(Союзов, Ассоциаций) по

тхэквондо

ИНФОРМАЦИОННОЕ ПИСЬМО

Уважаемые коллеги!

Общероссийская общественная организация «Союз тхэквондо России» (далее — СТР)

информирует о проведении Всероссийского семинара по виртуальному тхэквондо (Virtual
Taekwondo), который состоится 26 октября 2025 года в г. Елабуга, Республика Татарстан
совместно с проведением Кубка и Командного чемпионата России по тхэквондо ВТФ.

Семинар направлен на презентацию инновационного направления развития вида спорта
— Virtual Taekwondo, разрабатываемого под эгидой World Taekwondo в рамках стратегии
цифровизации спорта. Мероприятие призвано продемонстрировать программное
обеспечение и специализированное оборудование, используемые для проведения
соревнований по виртуальному тхэквондо, дать участникам базовые навыки организации и
проведения поединков в этом формате, а также предоставить краткий обзор действующих
правил соревнований.

В ходе семинара пройдут теоретические и практические сессии по следующим
направлениям:

●​ основы Virtual Taekwondo;
●​ обзор специализированного электронного оборудования;
●​ правила проведения соревнований в виртуальном формате;
●​ интерактивная демонстрация VR-тренажёров, симуляция поединков и анализ техники

в виртуальной среде.
К участию приглашаются тренеры, судьи, функционеры и специалисты,

заинтересованные в развитии цифровых технологий в тхэквондо. Участие — бесплатное.

Просим вас обеспечить информирование и участие представителей вашего региона.
​

С уважением,

Вице -президент                                                                                                 Г.П. Жигульский

mailto:TKD.RTU@GMAIL.COM
mailto:TKDRUSSIA@MAIL.RU